PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO LEGISLATIVO N° 00412
ÊÍ-FEM

E'l'D._§m.ulru

\_/
EMENTA: Altera e inclui anexos na Lei
Complementar 019/2019 que dispõe sobre o
Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos
Servidores Públicos Efetivos da Câmara de
Municipal de Alfredo Chaves (ES), e dá outras
providências.

O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES,
Estado do Espirito Santo, faz saber que o PODER LEGISLATIVO DO
MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES aprovou e o CHEFE DO PODER
EXECUTIVO sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° O Anexo I da Lei Complementar 019/2019, que trata do
Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos
Efetivos da Câmara de Municipal de Alfredo Chaves, passa a vigorar
com a redação do Anexo I desta Lei Complementar.

Art. 2° Fica inserido na Lei Complementar n.° 019/2019, o
Anexo VII com a redação dada pelo Anexo II desta Lei Complementar.

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de setembro de 2019, revogando a
Lei Complementar n.° 020 de 29 de agosto de 2019.

Alfredo Chaves (ES), 05 de setembro de 2019.

LSO L IZ LLON'=n.'Ãf?“š/
Presidente da Câmara I

NILT
Vice-Presidente

-7 zé; Í
dá? L IGHER

S cretário

ómmvamzãgdmmmmmanasa

ouA0Ro DE cAReos EFET|vos E vENc||v|ENTos _ __,Í._"'3
Kmäy

ANEXO I c__41n_Ê,,'ä:'äuB
'~'-T0:

___ 7 _ ff ____ _ ___ _ __________ 7 I "_ _ ' _* _ I
I

Cargo Número de 1 Simbolo , Padrão de
vagas Vencimentos

. __* _ ff- ' '__ '___I_ .-._:-Í *-1 "_" _1'__ _: ¿_ *¬¡.¡._›_* ' :,I_~^ -.f:_-' _ -- _---___* **__' _-. _;__; ,LT . .__ *****“ J* Í

Procurador Legislativo 01 CE-1

-Í _ _I. _ _ ` `-z..z?_- - T L

R$ 3.780,00

Analista de Contabilidade 01 I CE-1 R$ 3.780,00

I

Auditor Público Interno 01 -I CE-1 R$ 3.780,00

Analista de Comunicação 01 CE-2 R$ 3.720,00

Analista de Tecnologia da
Informação

01 I CE-3 R$ 2.980,00

I

|

Oficial Administrativo 02 ' CE-4 R$ 2.540,00 1

Motorista 01 I CE-5 R$ 1.880,00

Auxiliar de Serviços Gerais 02 I CE-6 R$ 1.270,00

Auxiliar de Manutenção 01 ' CE-6 R$ 1.270,00

mw

__!||HHH_III__IIIIrihI||_

I

t|_©9N__`

A©Q_Bm__F

g_8©__

¢m_Em__`

m_`_®__m_?

Mä_E|q_`YO_¶_®g`.__

Ê'_kwmH__`

¢m_`|_`m__`oñmoméoQöNN__`

mvúo

®©__w2`N

ç mqwmä'df__

@___®©mH_N

`h_`|mä_N

__õ_ONN_M“

mqmõ*_NWÉXMÉON

_$_Nmö_~_`

NN_mK®_Fnõ_©:W__`ñõ_O©m____`

QNQ

©©_mH_`_`_mU

UN___š_m

O©_\|_`~“_mH

g_®N__@

mödmõñ

ÍÍ_ 7
©m_gm_N_Q_|_mmw_N

mHm_'_ÊLNç

%__à_Nãämwúg_9ë_~

*HINO

NMw_TOO_¢

_ägg

N®_fiN\__®

NO_©©©_®

®N_mä©ó

__`m_¿@_`_Mw_NQ¿ömU_mh

38%Z

$__š_mOšwg8_8m_Nç

amo

\|mH_g®__`

Ê__mmw_¢_

®mä__`|¿

ü_©N©_¢

MQ__É¶__`

cmd__m_¢_mw_®m_`_v

?@_¢®©é_

©®_©fi@_®_85388;

Nlmo

Qqgnš

ç g_§;_

@_m“_®$|__¶

~ö_9ë__¶

N®¿_b__`

g_Nwm__u_N*_gN__u

_`m_om____`

ONó__Q_`çOÊWÊMWÓñõóãó

Two

v_

___

O

"_W

D

Om_ç<

ägõ

mñgõ š

0_M_Wfl_o

gä_o

ggõ

PägõçIggõ

ggõ

'__'
_

ggõääõ_m_$_w_o_ÊEÊU

__o×WZ<

Wo>____M"_Uwm~__oD_>”_m_wI_<_~__<I_<WOMWWWIOOMEWD<Jmm<___

II I__`_H_||

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR
N°. 00412019

Nobre Edis,

É com satisfação que estamos enviando ao Plenário desta Casa para
apreciação e votação o Projeto de Lei Complementar 004/2019, que “altera e
inclui anexos no Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores da
Câmara Municipal de Alfredo Chaves e dá outras providências”.

Considerando que o Projeto de Lei apresentado anteriormente e aprovado
por este Plenário foi apresentado em regime de urgência, não sendo considerada
todas as incorreções nos valores dos vencimentos de alguns servidores e que essa
incorreção acarretaria redução de vencimentos, o que é vetado por lei e, ainda, era
omisso quanto aos níveis de progressão dos Servidores, estamos corrigindo essas
inconsistências para fazerjus aos Servidores e atender aos ditames da Lei.

Desta forma contamos com a colaboração dos nobres colegas para
apreciação e aprovação da matéria.

Alfredo Chaves (ES), 05 de setembro de 2019.

ILS L IZ ELLON
Presidente da Câmara Municipal

 BELMOK
Vi -Pr ide te

ÁH LES I HER
Sec tario

'lim
3¡-`l'D|_- gmäm

'°°¡-E‹l.v~_Qã _

xêy
E